DE TERTIO ET QUARTO PRÆCEPTO.

CAPUT I.

Quid tertium Præceptum, Memento, etc.

263. An hoc Præceptum sit naturale, vel cærenoniale? — **264.** An hoc Præcepto præcipiatur cultus interior? Et an hoc Præceptum sit affirmativum? — **265.** An observantia Dominicæ sit de jure Divino? — **266.** An Episcopi possint Festa indicere? — **267.** A quo tempore incipiat obligatio Festi? — **268.** Ad quid obliget hoc Præceptum? Quibus Festis permittantur opera servilia in Regnis Siciliae? — **269.** An sit obligatio audiendi Concionem? et qualis sit obligatio Episcoporum, et Parochorum concionandi. — **270.** Qui teneantur observare Festa? — **271.** An in Festis liceat injungere servilia Infidelibus?

265. — « PRÆCEPTUM hoc, quatenus vult tempus aliquod » sanctificari, sive impendi cultui Divino, est naturale, et adhuc » obligat: quatenus verò tempus ad id designatur die Sabbati, » est cærenoniale, et in novo Testamento abrogatum, ac pro eo » ab Ecclesia designatus dies Dominicus, et Festi, præscriptus » que modus colendi, ut quædam opera illis diebus fiant, quæ » dam non: hæc prohibentur, illa præcipiuntur. *Bon. Laym. ex D. Th. 2. 2. q. 122.* »

Quæritur i. an præceptum de Sabbato sanctificando fuerit *Naturale*, an *Cærenoniale*? Respondetur unà cum *Bus.* quòd præceptum, prout determinavit in aliquo anni tempore esse Deo vacandum, sicut naturale, et obligavit omnes, et ideo inter Decalogi præcepta computatur: prout autem determinavit diem Sabbati à vespera usque ad vesperam (ut in *Leo. 23.*) fuit cærenoniale, et obligabat tantùm Hebræos. Est commune cum *Catech. Rom. 3. p. in Præc. Dec. n. 4 et 6. S. Th. 2. 2. q. 122. art. 4. ad 1.* qui sic docet: « Præceptum de sanctificatione Sabbati... est par- » tim morale, partim autem cærenoniale. Morale quidem est » quantum ad hoc, quòd homo deputet aliquod tempus vitæ suæ » ad vacandum divinis... Sed in quantum in hoc præcepto deter- » minatur speciale tempus in signum creationis Mundi, sic est » præceptum cærenoniale... Unde... ponitur inter Præcepta » Decalogi, in quantum est morale, non in quantum est cæremo- » niale. » Vide *Salm. tract. 23. de 3. Præc.* de hoc punto fuse disserentes *c. 1. a. n. 1.* usque ad 7.